2

[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	        Новосибирск

О создании отделения дневного пребывания за гражданами пожилого
возраста и инвалидами на территории Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 09.12.2019 № 463-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода на территории Новосибирской области за гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» на 2020-2022 годы», в целях реализации пилотного проекта по созданию на территории Новосибирской области системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Новосибирской области, в ведении которых находятся комплексные центры социального обслуживания населения (далее – комплексные центры), организовать создание в комплексных центрах отделений дневного пребывания за гражданами пожилого возраста и инвалидами (далее – отделения дневного пребывания) на территории Новосибирской области.

2. Утвердить примерное положение об отделении дневного пребывания за гражданами пожилого возраста и инвалидами (далее – примерное положение) согласно приложению к настоящему приказу.

3. Руководителям комплексных центров рекомендовать разработать положение об отделении дневного пребывания в соответствии с примерным положением.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  министра труда и социального развития Новосибирской области Шалыгину Л.С.
Министр                                                                                                          Я.А. Фролов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра

Л.С. Шалыгина
И.о. начальника управления организации

социального обслуживания населения                                              М.А. Ощепкова
Начальник правового управления

                                          Е.В. Нарубина

Начальник отдела контроля и

документационного обеспечения

      Ю.И. Пчела

1 экз. – в дело;

1 экз. – в управление организации социального обслуживания населения;

1 экз. – в правовое управление

Мусатова Т.М.
(383)238 78 53